

OBU-IV.271.24.2014

**BIP**

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Dotyczy przetargu nieograniczonego:

**Wspólny zakup energii elektrycznej czynnej dla Urzędu Miejskiego w Białymstoku, jednostek organizacyjnych Miasta Białystok, jednostek kultury, spółek miejskich oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Białymstoku i Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Białymstoku na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej**

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm., dalej: Pzp) informuję, że w postępowaniu wpłynęły następujące zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

### **Pytanie 1:**

W załączniku nr 5 do SIWZ oraz Załączniku do umowy generalnej § 4 ust. 2 rekomendujemy usunięcie postanowienia z uwagi na okoliczności, że obowiązek ten nie wchodzi w zakres obowiązków przedsiębiorstwa energetycznego będącego stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wskazujemy, iż zgodnie z § 13 ust. 3 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego usługa przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej obejmująca korzystanie z krajowego systemu elektroenergetycznego polega na utrzymywaniu ciągłości dostarczania i odbioru energii elektrycznej. Ponadto wnioskujemy o dodanie zapisy „Wykonawca nie odpowiada za parametry jakościowe energii dostarczanej przez OSD. Występowanie przerw lub ograniczeń w dostarczaniu energii jest niezależne od Wykonawcy i nie stanowi niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy przez Wykonawcę”.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.**

### **Pytanie 2:**

Wskazujemy, iż określenie grupy taryfowej w opisie przedmiotu zamówienia jest jednym z najważniejszych elementów tego opisu. Wykonawca składa bowiem ofertę przy założeniu zakwalifikowania Zamawiającego do określonej grupy taryfowej. Tym samym należy mieć na uwadze ryzyko, iż zmiana grupy taryfowej może stanowić istotną zmianę umowy nie dopuszczalną w świetle art. 144 ustaw – Prawo zamówień publicznych, o ile nie zostały przewidziane w umowie warunki dokonania tej zmiany, i pociągać za sobą ryzyko unieważnienia umowy w zakresie dokonanej zmiany.

Równocześnie należy mieć na uwadze treść art. 140 ust. 1 ust. 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, a umowa podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dostawa energii jest dostawą bardzo specyficznego dobra, którego tożsamość opiera się również na sposobie rozliczenia jego dostaw (grupa taryfowa). Zmiana grupy taryfowej może więc być uznana za prowadzącą do zmiany tożsamości przedmiotu zamówienia. W konsekwencji zapis ten może pociągać za sobą ryzyko unieważnienia umowy w zakresie dokonanej zmiany w oparciu o naruszenie art. 140 ustawy – Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę zapisów dotyczących zmiany grupy taryfowej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.**

**Pytanie 3:**

W załączniku nr 5 do SIWZ § 7 wnioskujemy, aby dopisać na końcu ust. 2 „przekazywanych Sprzedawcy przez OSD”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 2 umowy, który otrzymuje brzmienie**

**„Sprzedawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji umów sprzedaży w wysokości stanowiącej sumę iloczynów ceny brutto określonej w § 5 ust. 1 i pobranej energii elektrycznej czynnej, zliczanej na podstawie odczytów wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Sprzedawcy przez OSD”.**

**Pytanie 4:**

W załączniku 5 do SIWZ § 9 oraz w Załączniku do umowy generalnej wnioskujemy, aby zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego Art. 6b ust. 2, wykreślić treść ust. 1 i wpisać nowym w brzmieniu „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.**

**Pytanie 5:**

Wnioskujemy o wykreślenie w Załączniku nr 5 § 11 ust. 2 oraz Załączniku do umowy generalnej lub jego modyfikację. Wykonawca informuje, że zgodnie Ustawą Prawo Zamówień Publicznych, można odstąpić od umowy w jednym przypadku zgodnie z art. 145, w przypadkach nieuregulowanych obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego, zgodnie z art. 139 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, więc wypowiedzenie umowy która jest na czas określony nie może nastąpić bez podania przyczyny – musi wyraźnie być wskazane w jakich przypadkach może nastąpić jej wypowiedzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.**

**Pytanie 6:**

W załączniku do umowy generalnej wnioskujemy o dopisanie ust.:

7. Odbiorca końcowy oświadcza, że:

- a) jest odbiorcą końcowym w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne,
- b) zakupiona energia zostanie w całości wykorzystana na własny użytek Odbiorcy końcowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia zapis SIWZ w dotychczasowym brzmieniu.**

PREZYDENT MIASTA

*dr hab. Tadeusz Truskolaski*